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ظرف یک سال چند نفر به بیمه شدگان 
تأمین اجتماعی اضافه شد؟

بر اساس گزارش ها، طی یک سال گذشته بیش از یک میلیون 
و ۲۰۰هــزار نفر بیمه شــده جدید جذب ســازمان تأمین 
اجتماعی شدند. به گزارش ایسنا، یکی از وظایف وزارت کار 
علاوه بر اجرای سیاســت های اشتغال، حمایت از نیروهای 
کار شاغل است و از این منظر بررسی بیمه شدگان شاغل و 
سهم آن ها از کل شاغلان ضروری است. در تعریف، بیمه شده 
به فردی گفته می شود که با پرداخت مبالغی به عنوان حق 
بیمه، حق استفاده از مزایای مندرج در قانون سازمان بیمه گر 
را دارد. بیمه شــده اجباری، بیمه شده ای است که به دستور 
کارفرمــا یا نماینده او در محلی به نام کارگاه کار می کند و 
مزد و حقوق می گیرد اما بیمه شــده خاص، فردی است که 
مشــمول بیمه اجباری نبوده و با میل و اراده تحت پوشش 
مقررات تأمین اجتماعی قرار گیرد. بر اساس اعلام سازمان 
تأمین اجتماعی طی یک سال گذشته بیش از یک میلیون 
و ۲۰۰هــزار نفر بیمه شــده جدید جذب ســازمان تأمین 
اجتماعی شدند.آن طور که میرهاشم موسوی - مدیرعامل 
ســازمان تأمین اجتماعی - گفته اســت رویکرد اصلی، ما 
جذب بیمه شدگان جدید در سازمان تأمین  اجتماعی است 
و در یک سال گذشته بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر 
بیمه شده جدید در سازمان تأمین  اجتماعی جذب شده اند. 
وی می گویــد: ما در این زمینه برای اجرای اصل ۲۹ قانون 
اساسی باید به تکلیف قانونی خود در زمینه فراهم ساختن 
امکان پوشش بیمه ای آحاد جامعه عمل کنیم. فروردین ماه 
امسال، حجت عبدالملکی - وزیر سابق کار - از افزوده شده 
یک میلیــون و ۱۰۷ هزار نفر بیمه شــده جدید به مجموع 
بیمه شــدگان تأمین اجتماعی در سال گذشته خبر داده و 
گفته بود: »۷۵۰ هزار نفر از آن ها مربوط به نیمه دوم سال 
۱۴۰۰ هستند.« به گفته وی از این تعداد ۷۰درصد معادل 
۵۰۰ هزار نفر بیمه شــده اجباری هســتند و بیمه پردازی 
آن ها از طرف کارفرما صورت گرفته است. بر اساس گزارش 
مرکز برنامه ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت کار، از مجموع 
بیمه شدگان تحت پوشش ســازمان تأمین اجتماعی در ۹ 
ماهه سال گذشته، ۳۹.۹درصد از بیمه شدگان، بیمه شدگان 
اصلی هستند که حدود ۸۸.۹ درصد آن ها را بیمه شده شاغل 
تشکیل می دهند. به گزارش ایسنا، جذب بیش از یک میلیون 
بیمه شده جدید به سازمان تأمین اجتماعی در سال گذشته 
نشان از رشد تعداد بیمه شدگان تأمین اجتماعی و اهتمام 

دولت سیزدهم برای ایجاد اشتغال پایدار در کشور است.

معاون وزیر اقتصاد پاسخ داد:
هدف از تفکیک حساب های تجاری چیست؟

معاون وزیر اقتصاد توضیحاتی را در مورد تفکیک حساب های 
تجــاری و شــخصی ارائه کرد. داوود منظــور در گفت وگو 
با ایســنا، با اشاره به مصوبه شــورای پول و اعتبار در مورد 
تفکیک حساب های تجاری از شخصی اظهار کرد: زمانی که 
یک حسابی تجاری می شود، از امتیازاتی برخوردار می شود 
که این امتیازات عمدتاً برای تسهیل کسب وکار است. برای 
مثال آستانه میزان پولی که صاحب حساب تجاری می تواند 
در روز جابه جــا کند، فرق خواهد کــرد، درواقع در مرحله 
نخست موضوع مالیات مطرح نیست. موضوع این است که 
مشخص شود چه حساب هایی تجاری یا مشکوک به تجاری 
هستند. اگر تجاری شدند در گروه خاصی با امتیازاتی قرار 
می گیرند.وی ادامه داد: البته حســاب های تجاری به عنوان 
حســاب فروش هم شناسایی می شوند؛ یعنی آنچه در این 
حســاب ها واریز خواهد شد به عنوان فروش تلقی می شود. 
هدف این است که مشخص شــود چه حساب هایی برای 
اهداف تجاری استفاده می شود که این فرایند به غیراز اخذ 
مالیات کاربردهای دیگری هم دارد. برای مثال بانک مرکزی 
برای رصد چرخش پول و حکمرانــی ریال، نیاز دارد بداند 
حســاب های تجاری کدام هستند، چه مقدار گردش دارند 
و آیا این گردش ها مشــکوک به پول شویی هستند یا خیر. 
اهداف این تفکیک گسترده است اما به صورت نامطلوب بین 
مردم معرفی شده اســت و تصور این است که ملاک فقط 
مالیات گرفتن است.رئیس سازمان امور مالیاتی با تأکید بر 
اینکه مالیات گیری تابع قوانین مالیاتی اســت، اظهار کرد: 
اینکه چه میزان و از چه کســانی مالیات گرفته شود قانون 
خود را دارد. موضوع نظام بخشی به مراودات پولی در اقتصاد 
و نظــارت نظام بانکی روی گردش پــول و حکمرانی ریال 
اســت. هدف از شناسایی حساب های تجاری اجرای قانون 
پایانه های فروشگاهی است. طبق این قانون فعالان اقتصادی 
که فراخوان می شوند باید خریدوفروش های خود را به صورت 
الکترونیکی ثبت کنند، صورت حساب های الکترونیکی صادر 

کنند تا در سامانه مالیاتی بنشیند.

خبر

جشنواره تخفیفات بیمه ایران ادامه 
دارد

 احمد صفرزاده معاون فنی بیمه ایران اعلام کرد: جشنواره 
تخفیفات بیمه ایران که به مناسبت هفته دولت به اجرا 
گذاشته شده بود, با توجه به استقبال مردم عزیز و بیمه 
گزاران گرامی، تا پایان شهریور مـاه ۱۴۰۱ ادامه دارد.به 
گــزارش روابط عمومی بیمه ایران، صفرزاده با اعلام این 
خبر افزود: میزان تخفیفات در بیمه نامه عمر و حوادث 
انفرادی سما )طرح سلامت مردم ایران( ۳۰ درصد، بیمه 
نامه عمر و حوادث طرح حامیان سلامت ۳۰ درصد، بیمه 
نامه حوادث انفرادی ۲۵ درصد، بیمه های آتش سوزی، 
مهندسی و انرژی ۲۰ درصد، انواع بیمه های مسئولیت و 

بیمه های باربری ۲۰ درصد خواهد بود.

گام دوم افزایش سرمایه بیمه سرمد 
کلید خورد 

 هیات مدیره بیمه سرمد، مرحله دوم افزایش سرمایه این 
شرکت را از محل تجدید ارزیابی ها کلید زد. به گزارش 
روابط عمومی بیمه سرمد، افزایش سرمایه این شرکت در 
مجمع عمومی فوق العاده اسفند ۱۴۰۰ به تصویب رسیده 
بود که مرحله نخســت آن، در خرداد ماه ۱۴۰۱ به ثبت 
رسید تا بیمه سرمد، ســرمایه خود را از ۲۵۰۰ میلیارد 
ریال به مبلــغ ۴۸۰۰ میلیارد ریال افزایش دهد. پس از 
انجام مرحله اول افزایش سرمایه، هیات مدیره بیمه سرمد 
در نظر دارد بر اساس تفویض مجمع عمومی فوق العاده، 
مرحله دوم افزایش سرمایه را کلید بزند و سرمایه ثبتی 
خود را با افزایش ۴۹ درصدی به ۷,۱۵۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ 
ریال برساند.بر اساس تصمیم هیات مدیره، انجام مرحله 
دوم افزایش ســرمایه از مبلــغ ۴,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ 
ریال بــه مبلــغ ۷,۱۵۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال، از محل 
مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها، به منظور افزایش ظرفیت 
نگهداری مجاز شــرکت، ثروت ســازی براي سهامداران 
شــرکت و نیــز افزایش ظرفیت شــرکت جهت خرید 

دارایی های ثابت صورت می گیرد.

افزایش پرداخت تسهیلات ازدواج و 
فرزندآوری در بانک ایران زمین 

 با هدف افزایش مشتری مداری و ارائه خدمات متمایز، 
اعطای تسهیلات ازدواج و فرزندآوری به شکل مطلوبی 
در اختیار مشــتریان بانک ایران زمین قرار می گیرد. به 
گــزارش روابط عمومی؛ از ابتدای ســال جاری تا نیمه 
اول شهریورماه، در مجموع تعداد ۱۲۱۴ عدد تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری جمعاً به مبلغ ۱۱۶۲ 
میلیارد ریال به متقاضیان اعطا شده است که نسبت به 
سال گذشــته در بازه زمانی مشابه ۳۸۲ درصد افزایش 

داشته است.

تاکید مدیرعامل بانک دی بر لزوم 
رعایت بهداشت اعتباری در همه واحدها

مدیرعامــل بانک دی ضمن بازدید از ادارات »بررســی 
طرح ها«، »نظارت بر مصــارف و ارزیابی«، »اعتبارات و 
اعتبارسنجی« و »وصول مطالبات«، بر لزوم رعایت قوانین 
و مقــررات ابلاغی در این حوزه تاکیــد کرد. به گزارش 
روابط عمومی بانک دی، علیرضا قیطاسی پیگیری روزانه 
پرونده های مطالبات غیرجاری و نظارت بر عملکرد دقیق 
شــعب در پرداخت تســهیلات را خواستار شد و گفت: 
توجه ویژه به اعتبارســنجی و نظارت دقیق قبل، حین 
و بعد از پرداخت تســهیلات باید مد نظر همه کارکنان 
حوزه اعتباری باشــد.وی با تاکید بر ایــن که در زمان 
پرداخت تســهیلات، اصل بر برگشت سرمایه آن توسط 
مشتری است، اظهار کرد: رعایت چارچوب های قانونی و 
بخشنامه های مصوب حوزه اعتبارات به کاهش مطالبات 
غیرجاری کمک می کند.مدیرعامل بانک دی همچنین 
لزوم تسلط کارشناســان بر محتوای پرونده ها و بررسی 
تخصصی آن ها را یادآور شــد و اظهار کرد: بهداشــت 

اعتباری از اولویت های بانک دی است.

خبر

می رســد  نظر  به  آقایی فرد:  فاطمه  همدلی| 
ســکان داران اقتصادی بار دیگر برای بازار سرمایه 
خواب های آشــفته دیده اند. طبــق آخرین اعلام 
بانک مرکزی نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی 
به ۲۳ شــهریورماه باز هم افزایش یافته و با رشد 
۱۳ صدم درصدی به ۲۰,۹۳درصد رسیده است. 
این بیشــترین نرخ از ۱۲ مردادماه ســال جاری 
است که به باور بســیاری از آگاهان بازار سرمایه، 
می تواند اوضاع بورس را بار دیگر در وضعیت نزولی 
قرار دهد. تجربه ســال های اخیر درباره رابطه نرخ 
بهره و بازار سرمایه به خوبی نشان داده که با هر بار 
رشد نرخ بهره، سرمایه ها به سمت بانک ها رفته و 
وضعیت سوددهی شرکت های بورسی تحت تأثیر 
قرارگرفته است. مثلاً بورس تهران از ابتدای خرداد 
سال جاری و پس از گذشت دو ماه صعودی، اوضاع 
وخیمی بــه خود گرفت و ریزش های بدون توقف 
آن ســهامدارانی را که خستگی دو سال گذشته 
را بر دوش می کشــند، را دوباره آزرده خاطر کرد؛ 
وضعیتی که تا همین هفته هــای اخیر هم ادامه 
داشــت و به نظر می رسد با سیاست جدید بانک 
مرکــزی درباره نرخ بهره، بــار دیگر وضعیت این 
بازار را بدتر خواهد کــرد. در ماه های اخیر ارزش 
معاملات بســیار پایین و خروج متوالی سرمایه از 
بازار نیز جزو نشــانه هایی بوده که به نظر می رسد 
فعلاً چشم انداز شروع یک روند صعودی پرقدرت 
را دور از انتظار کرده اســت. در ماه های اخیر برای 
ریزش بورس دلایل بسیار متفاوتی مطرح شده که 
همگی قابل توجه است؛ از ریزش بازارهای جهانی 
و به حاشــیه رفتن مذاکرات هســته ای گرفته تا 
دخالت های دولت در بــورس کالا و جلوگیری از 
افزایش قیمت محصولات شرکت ها. دراین بین اما 
به نظر می رسد یکی از عواملی که نقش مهمی را 
در این ریزش بازی می کند، نادیده گرفته شــده و 
بارها با وجود انتقادهای گسترده فعالان بازار سرمایه 
این سیاست روی کار آمده است. خرداد امسال بود 
که نرخ ســود بین بانکی منتشر شد و با ثبت عدد 
۲۱.۱۴درصدی، سقف ۲۰ماهه خود را جابجا کرد؛ 
حالا هم این نرخ به ۲۰,۹۳ درصد رسیده، نرخی 
که می تواند ســیگنال های مهمی از سیاست های 
پولی بانک مرکزی و دولت داشته باشد و بارزترین 
آن نیز افزایش احتمالی سود بانکی در آینده خواهد 

بود. این یعنی نرخ بهره بین بانکی در حالی به مرز 
۲۱ درصد نزدیک شده که پیش ازاین وزیر اقتصاد 
در خصوص حفظ این نرخ در محدوده ۲۰درصد 
وعــده داده بود؛ افزایش این نرخ هشــداری برای 
سرمایه گذاران در راستای به کارگیری سیاست های 
پولی انقباضی توســط دولت است. پس از جلسه 
رئیس کل بانک مرکزی با رئیس ســازمان بورس، 
نــرخ بهره بین بانکی با کاهش روبرو شــد؛ اما در 
روزهای اخیر باز هم این نرخ با رشــد همراه بوده 
اســت. دولتمردان صحبت های زیــادی را برای 
کنترل نــرخ بهره بین بانکی مطــرح کرده اند که 
تاکنون کارساز نبوده و شاهد هستیم که نرخ بهره 
بین بانکی به محدوده های بالا در حال نزدیک شدن 
است. آن طور که کارشناسان بازار سرمایه می گویند 
بورس جایی است که خریدار و فروشنده معامله را 
انجام می دهند و پول می دهند و کالا یا خدماتی را 
دریافت می کنند، در بانک نیز عملیاتی مانند بازار 
انجام می شود. آن طور که از این صحبت ها برمی آید 
با توجه به شرایط کشــور که در موقعیت شدید 
تورمی قرارگرفته است و در حال حاضر تورم بیش از 
۵۰درصدی را تجربه می کنیم، تورم  شدید موجب 
شده تا نرخ بهره در کشور منفی شود. با توجه به 
این که نرخ بهره بانکــی در حال حاضر حدود بالا 
است، بنابراین حدود ۳۰درصد با نرخ بهره واقعی 
فاصلــه داریم؛ یعنی در حال حاضر ۳۰درصد نرخ 
بهره منفی داریم. در این شرایط سرمایه گذاران به 

دنبال راه حلی هستند که حداقل سودی به دست 
بیاورند که برابر افزایش نرخ تورم باشد. در همین 
زمینه آگاهان اقتصادی می گویند در حال حاضر 
بانک ها با مشکل کسری منابع دست وپنجه نرم 
می کنند، کمبود منابع در بانک ها نتایج جدی دارد 
که یکی از آن نتایج این اســت که منابعی که از 
طرف افراد بــه بانک ها می رود، نرخ بازده بالاتری 
را به آن ها بدهند. بر اســاس گزارش  های میدانی 
افزایش نرخ بهره بانکی در حالی در دســتور کار 
قرارگرفته که بانک ها سود حدود ۲۳ تا ۲۴درصد 
به پول های بــزرگ می دهند، کــه این موضوع 
موجب شــده است تا نرخ بهره بین بانکی افزایش 
یابد و سرمایه ها از بورس خارج شده است. آن طور 
که آگاهان اقتصادی می گویند، علت اصلی کسری 
منابع بانک ها، سیاست های خود دولت است، زیرا 
بخش عمده ای از مطالباتی که در صورت های مالی 
بانک ها وجود دارد، عمدتاً بدهی دولت به بانک ها 
است. گفته می شود این بدهی ها به دلیل کسری 
بودجه ایجادشده که دولت قبلاً تجربه کرده و این 
کســری بودجه ها تداوم داشته است و دولت این 
کســری بودجه را از طریق افزایش پایه پولی یا 
انتشار اوراق در بازارهای مالی پوشش داده است. 
از سوی دیگر گفته می شود کسری بودجه ناشی 
از مسائل خاصی اســت، مانند تحریم ها و صرف 
منابــع در جاهایی که نباید مصرف شــود، این 
مسائل عاملی شده تا کسری بودجه تشدید شود. 

به نظر می رسد چنین اتفاقاتی باعث شده تا نرخ 
بهره بین بانکی تا مرز ۲۱ تا ۲۲ درصد در ماه های 
اخیر افزایش یابد که این موضوع در وضعیت بازار 
سرمایه تأثیر منفی گذاشته است. به نظر می رسد 
دولت باید سازوکاری را طراحی کند که منجر به 
کاهش تورم شــود و با کاهــش تورم خودبه خود 
نرخ بهره نیز کاهــش خواهد یافت. اگر نرخ بهره 
منفی در اقتصاد ایران نداشــته باشیم، شاید نرخ 
بهره بین بانکی نیز کاهش یابد. به باور کارشناسان، 
انتشار اوراق نیز می تواند در نرخ بهره خود اوراق نیز 
تأثیرگذار باشد، زیرا هر چه قدر که اوراق منتشر 
شود و منابع را از دست مردم جمع کنیم و بدهی 
خود را به عنوان دولت زیاد کنیم، موجب می شود 
تا ریسک سرمایه گذاری در این اوراق افزایش یابد 
و مردم طلب نرخ بهره بیشتر کنند و به تبع افزایش 
نرخ سود بانکی تأثیر منفی بر نرخ بهره بین بانکی 
ایجاد خواهد کــرد و در ارزش گذاری از نرخ های 
بهره به شکل های مختلفی استفاده می شود. هر 
چه هست آن طور که تجربه نشان می دهد هرچه 
قدر که نرخ بهره افزایش یابد موجب خواهد شد 
تا قیمــت دارایی های مختلف به خصوص در بازار 
ســرمایه کاهش یابد پس در تمامــی این موارد 
افزایش نرخ بهــره بین بانکی با یک فاصله حدود 
یــک ماه و نیم و یا حدود ۵۲روزه تأثیر خود را بر 
بازار سرمایه ایجاد خواهد کرد. در مجموع می توان 
این طور برداشت کرد که کاهش شاخص کل بازار 
ســرمایه که در حال حاضر شاهد هستیم ناشی 
از این اســت که در ماه های اخیــر مقداری روند 
صعودی نرخ بهره بین بانکی را شــاهد بودیم. هر 
چه هســت تجربه نشان داده که افزایش تأثیرات 
نرخ بهره بین بانکی در بازار سرمایه بسیار زیاد بوده 
است. چراکه اگر بانک مرکزی نرخ سود سپرده های 
بانکی را افزایش دهد، تعمداً رشد اقتصادی را کند 
کرده اســت. این کار تأثیر شدیدی بر بازار بورس 
و سهام دارد، چراکه کاهش رشد اقتصادی منجر 
به کاهش رشد سودآوری و در نتیجه قیمت های 
پایین تر سهام می شود. از طرفی افزایش نرخ بهره 
باعث می شود سرمایه داران، دارایی های خود را به 
بانک منتقل کنند تا از این طریق سود بیشتری 
دریافت کنند و این باعــث کاهش نقدینگی در 

بورس و رکود بازار سهام می شود.

در حالی نرخ بهره بین بانکی با رشد 13درصدی همراه شده که به باور کارشناسان، تأثیر این سیاست بر بازار سرمایه بسیار بالاست 

خواب آشفته بانک مرکزی برای بورس

همدلــی| ازاین پــس حســاب های تجاری 
از خدمــات ویــژه بانکی بهره مند می شــوند 
و حســاب هایی کــه مشــکوک بــه تجاری 
باشند، مشــمول مالیات خواهند شد. البته از 
تراکنش های غیرتجاری مالیاتی گرفته نمی شود. 
به گزارش ایســنا، در راســتای اجرای قانون 
پایانه های فروشــگاهی و سامانه مؤدیان، بانک 
مرکزی به تازگی دستورالعمل ناظر بر حساب  
سپرده تجاری و خدمات بانکی مرتبط با آن را 
برای اجرا به شبکه بانکی ابلاغ کرد که بر اساس 
آن تمامی حســاب های سپرده بانکی اشخاص 
حقوقی، حســاب تجاری محسوب می شوند. 
البته صاحبان بیش از ۸ میلیون حساب  تجاری 
که تجاری بودن حســاب خود را به ســازمان 
امور مالیاتی اعلام کرده باشند، نه تنها مشمول 
مالیات نمی شــوند بلکه از مشوق های بانکی و 
تجاری همچون افزایش سقف انتقال وجه روزانه 
و ماهانه غیرحضوری به ترتیب به ۵۰۰ میلیون 
و۳ میلیارد تومان، ضمن اینکه شــرایط صدور 
دسته چک جدید نیز برای این افراد تسهیل شده 
است.  دراین بین، اگر حسابی به عنوان تجاری 
شناخته شود، باید برای تراکنش مربوطه مالیات 
بدهد که طبق مصوبه شورای پول و اعتبار، اگر 
حســابی بیش از ۱۰۰تراکنش در ماه داشته 
باشد و ۳۵میلیون تومان در تراکنش ها جابه جا 
شود، تراکنش تجاری تلقی می شود. البته، بانک 
مرکزی توضیح داده که داشــتن ۱۰۰تراکنش 
واریزی در ماه فقط ملاک تجاری تلقی شــدن 

یک حساب نیست بلکه باید به طور هم زمان در 
یک ماه بیش از ۱۰۰تراکنش و ۳۵میلیون تومان 
جابه جا شود که صرفاً تعداد واریزی به حساب 

ملاک است نه هر تراکنش.
 چــه تراکنش هایی مشــمول مالیات 

تراکنش تجاری نمی شود؟ 
فــارغ از این، رئیس کل بانک مرکزی گفته که 
ممکن است فردی هزار تراکنش واریز به حساب  
داشته باشــد، اما حساب وی تجاری محسوب 
نشــود چراکه امکان دارد فردی روزانه صدها 
تراکنش خرید داشته باشد که این قبیل موارد 
به هیچ وجه مشمول مالیات نیست. صالح آبادی 
در ادامه بیان کرده که فردی در بورس معامله 
می کند به هیچ وجه مشــمول مالیات حساب 
تجاری نیست چراکه فعالان بورس نیم درصد 
مالیات را از حساب وی کسر می کند و یا مثلًا 
فردی اقدام به فروش خانه مســکونی می کند 
و ۵ میلیارد تومان به حساب وی واریز می شود 
به هیچ وجه این فرد مشــمول نیست.بنابراین، 
طبق گفته رئیس کل بانــک مرکزی ازآنجاکه 
بخــش عمده تفکیک حســاب های تجاری و 
شخصی در زمان اتصال دستگاه های کارت خوان 
به پرونده مالیاتی صورت گرفته اســت، از هر 
۱۰۰۰نفر حداکثر دو یا ســه نفر را مشــمول 
مالیات حساب تجاری می شوند.  علاوه بر این، 
با توجه به اینکه فعالیتی تجاری است که فرد با 
کاسبی کسب سود کند یا متحمل زیان می شود 
و معامله انجام می دهد بنابراین، فعالیت هایی 

نظیر خیریه ها یا صندوق های خانوادگی مشمول 
حساب های تجاری نخواهد بود. 

 چگونگی شناسایی حساب تجاری 
طبق این گــزارش، مســئولان بانک مرکزی 
می گویند کــه مبنای تفکیک حســاب های 
تجاری و غیرتجاری بر اســاس کد ملی افراد 
است، به گونه ای که اگر فردی چندین حساب 
داشته باشــد مبنا برای ۱۰۰تراکنش و واریز 
۳۵میلیون تومان تمامی حساب های فرد خواهد 
بود. بررسی ها نیز نشان می دهد که سازمان امور 
مالیاتی برای شناسایی حساب های مشکوک به 
تجاری از معیارهای متنوعی چون تعداد و حجم 
تراکنش در کنار داده کاوی استفاده می کند که 
بر این اساس یکسری تراکنش ها ازجمله یارانه، 
واریزی از یک حساب به حساب دیگر متعلق به 
فرد، تسهیلات بانکی و حقوق جز تراکنش های 
مشکوک به تجاری محسوب نمی شود.  بنابراین، 
زمانی که حســابی را ســازمان امــور مالیاتی 
به عنوان حساب تجاری شناسایی می کند، دو 

حالت پیش می آید؛ یکی اینکه صاحب حساب 
تجاری پرونــده مالیاتی دارد که در این حالت، 
حساب تجاری شناسایی شده به پرونده مالیاتی 
وی متصــل می شــود.  درصورتی که صاحب 
حساب تجاری شناسایی شده، پرونده مالیاتی 
نداشته باشــد، به آن فرد برای تشکیل پرونده 
از سوی اداره مالیاتی اطلاع رسانی می شود و او 
به عنوان مؤدی جدید در سازمان امور مالیاتی 

شناسایی خواهد شد. 
 نحوه اخذ مالیات از حساب های تجاری 

در نهایت، از تراکنش های حسابی که به عنوان 
حساب تجاری شناسایی شــده است، مالیات 
گرفته می شــود. دراین بین، اگر مشخص شود 
که آن فرد پیش ازاین مالیات آن تراکنش ها را 
پرداخت کرده باشد، هیچ مالیات اضافه ای برای 
این تراکنش گرفته نمی شود. البته، درصورتی که 
مالیات تراکنش موردنظر پرداخت نشده باشد، 
نرخ مالیات مربوطه متناسب با فعالیت تجاری 

آن فرد محاسبه و اخذ می شود.

چهکسانیمشمولمالیاتحسابتجاریمیشوند؟

قیمت نفت روز جمعه تحت تأثیر احتمال محدود 
شــدن عرضه نفت عراق افزایش یافت اما به دلیل 
نگرانی از دورنمای رکود اقتصادی، نتوانست کاهش 
هفتگی خود را معکوس کند. به گزارش ایسنا، بهای 
معاملات نفت برنت با ۵۱ سنت افزایش، در ۹۱ دلار 
و ۳۵ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات 
وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک ســنت 
افزایش، در ۸۵ دلار و ۱۱سنت در هر بشکه بسته 
شد. هر دو شاخص هفته گذشته تحت تأثیر رشد 
ارزش دلار آمریکا، حدود دو درصد کاهش داشتند 
که سومین کاهش هفتگی متوالی آن ها بود. نفت، 
به دلار آمریکا قیمت گذاری می شود و قوی شدن 
ارزش دلار، این کالا را برای خریداران غیر آمریکایی 
گران تر می کند. شاخص دلار روز جمعه تقریباً ثابت 
بود اما برای چهارمین هفته در پنج هفته گذشته 
افزایش یافت. هر دو شــاخص نفت برنت و وست 
تگــزاس اینترمدیت در ســه ماهه ســوم، حدود 
۲۰درصد کاهش داشته اند که بزرگ ترین کاهش 
سه ماهه این شاخص ها از زمان آغاز پاندمی کووید 
۱۹ در سال ۲۰۲۰ است. شرکت نفت بصره اعلام 
کرد صادرات نفت از پایانه نفتی بصره پس ازاین که 
شب گذشته به دلیل نشت نفت متوقف شد و این 

نشت مهار شد، به تدریج ازســر گرفته شده است. 
نشــت نفت در این بند که چهار سکوی بارگیری 
دارد و می تواند روزانه حداکثر ۱.۸میلیون بشــکه 
نفت صادر کند، قیمت ها را تحت تأثیر چشم انداز 
عرضه جهانی کمتر نفت، بــالا برد. جان کیلداف، 
از شرکت »اگین کپیتال« در نیویورک گفت: این 
مســئله قطعا بازار را به دلیل گزارش های اولیه ای 
کــه درباره خروج این عرضه از بــازار برای مدتی، 
وجود داشت، ترساند. سرمایه گذاران مهیای افزایش 
بزرگ نرخ های بهره آمریکا می شــوند که ممکن 
اســت به بروز رکود و کاهش تقاضا برای سوخت 
منجر شــود. انتظار می رود فدرال رزرو در نشست 
سیاســت گذاری روزهای ۲۰ و ۲۱ سپتامبر، نرخ 
بهره شــبانه را به میزان ۷۵واحد افزایش دهد.بازار 
همچنین از دورنمایی کــه در جدیدترین گزارش 
آژانس بین المللی انرژی ترســیم شد، به وحشت 
افتاد. آژانس پیش بینی کرد رشد تقاضا برای نفت 
در سه ماهه چهارم به دلیل ضعیف شدن دورنمای 
تقاضا در چین، صفر می شــود. اســتفن برنوک، 
تحلیلگر شرکت »پی وی ام« دراین باره گفت: هر 
دو نهــاد صندوق بین المللی پــول و بانک جهانی 
هشــدار داده اند اقتصاد جهانی ممکن است سال 

آینده دچار رکود شــود. این خبر بدی برای بخش 
تقاضا محسوب می شود و یک روز پس از پیش بینی 
آژانــس بین المللی پول درباره تقاضــا برای نفت 
منتشــر شد. نگرانی ها نسبت به رکود اقتصادی به 
همراه انتظارات برای نرخ های بهره بالاتر در آمریکا، 
فشارهای کاهشی بر قیمت نفت را تشدید می کند. 
تحلیلگران دیگــر اظهار کردند: عامل منفی دیگر، 
اظهارات مقامات وزارت انرژی آمریکا بود که اعلام 
کردند بعید اســت ذخایر نفت استراتژیک تا پس 
از ســال مالی ۲۰۲۳، پر شــوند. اگر اعضای اوپک 
پلاس تولید نفت را که در دیدار ماه اکتبر موردبحث 
قرار خواهد گرفت، کاهش دهند، ممکن اســت از 
قیمت های نفت در سه ماهه چهارم پشتیبانی کند. 
همچنین بحران انرژی اروپا که با ابهام درباره عرضه 
نفت و گاز از سوی روسیه روبروست، می تواند برای 
قیمت ها مثبت باشد. بر اساس گزارش رویترز، به 
نظر می رسد عرضه نفت آمریکا با افزایش روبروست. 
آمار شــرکت خدمات انرژی بیکرهیوز نشــان داد 
شــرکت های حفاری آمریکایی هفته گذشته برای 
نخستین بار در سه هفته اخیر، به شمار دکل های 
حفاری نفــت و گاز طبیعی به خصوص در منطقه 

نفت شیل پرمیان، اضافه کردند.

ترمزقیمتنفتدربرابرنگرانیهایاقتصادی


